
Přílohy
Příloha č. 1: Jak děti využívají média ve svém volném čase

Díky za tvůj čas pro vyplnění tohoto dotazníku. Všechny otázky se týkají tvého 

volného času a vztahu k médiím. Dotazník ti nezabere mnoho času. Vždy označ jen 

jednu odpověď na každou otázku. Pokud si nebudeš s něčím vědět rady, zeptej se 

svého učitele. 

1) Do jaké věkové skupiny patříš?

A) 9-12 let

B) 13-15 let

2) Jsi dívka nebo chlapec?

A) Dívka

B) Chlapec 

3) Věnuješ se nějakému sportu?

A) Ano

B) Ne 

4) Navštěvuješ nějaký zájmový kroužek?

A) Ano

B) Ne 

5) Používáš počítač ve svém volném čase?

A) Ano

B) Ne 

6) Kolik času trávíš každý den na internetu?

A) 20 minut nebo méně

B) 45 minut

C) 1 hodinu a více

D) Internet nepoužívám 

7) Kolik času trávíš každý den na počítači bez připojení na internet?

A) 20 minut a méně

B) 45 minut

C) 1 hodinu a více

D) Počítač bez připojení na internet nepoužívám

8) V které místnosti máte doma umístěný počítač?



A) V dětském pokoji

B) V obývacím pokoji

C) Jinde

D) Nemáme doma počítač

9) K čemu nejvíce používáš počítač ve svém volném čase?

A) Vyhledávání na internetu

B) Hraní počítačových her

C) Komunikace s přáteli

D) Jiná činnost

E) Počítač nepoužívám

10) Kolik času trávíš každý den sledováním televize?

A) 1 hodinu a méně

B) 2 hodiny

C) Více než 2 hodiny

D) Televizi nesleduji

11) Kterou televizní stanici upřednostňuješ?

A) ČT 1 nebo ČT 2

B) Nova

C) Prima Family

D) Barrandov TV

E) Prima COOL

F) Nova Cinema

G) Jinou

H) žádnou

12) Které pořady v televizi nejčastěji sleduješ?

A) Pořady pro děti (pohádky, animované seriály a filmy, rodinné seriály a filmy 

apod.)

B) Sportovní přenosy

C) Seriály a filmy pro dospělé (vysílané většinou od 20:00)

D) Zprávy

E) Jiné

F) Žádné 

13) Kde nejčastěji sleduješ televizi ve svém volném čase?

A) V dětském pokoji



B) V obývacím pokoji

C) Jinde

D) Nesleduji televizi

14) Posloucháš rádiové vysílání?

A) Ano

B) ne

15) Máš svůj vlastní radiomagnetofon?

A) Ano

B) ne

16) K čemu nejvíce používáš rádio ve svém volném čase?

A) Poslech hudby

B) Poslech mluveného slova )pohádky, čtení na pokračování, vyprávění 

apod.)

C) Poslech jiných rádiových pořadů

D) Neposlouchám rádio

17) Čteš noviny ve svém volném čase?

A) Ano

B) Ne 

18) Které noviny čteš nejvíce?

A) Dětské noviny

B) Blesk nebo AHA!

C) Právo

D) Mladá fronta

E) Kladenský deník

F) Jiné

G) Žádné 

19) Čteš časopisy ve svém volném čase?

A) Ano

B) Ne 

20) Který časopis čteš nejvíce?

A) Vědecko-publicistické (ABC, Junior apod.)

B) Časopisy pro teenagery (Bravo, TOP Dívka apod.)

C) Komiksové časopisy

D) Sportovní časopisy



E) Časopisy o zvířatech

F) Časopisy pro dospělé

G) Jiné

H) Žádné 

Děkuji Ti za vyplnění dotazníku.


	Přílohy

